
Wijziging Regeling aanwijzing JAA-landen 2003

30 juni 2004/Nr. HDJZ/LUV/2004-1442
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 2.2, eerste lid en
2.8, onderdeel a, van de Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing JAA-landen
20031 wordt als volgt gewijzigd:

A
De opsomming van staten in artikel 1
komt te luiden:

België;
Denemarken;
Duitsland;
Finland;
Frankrijk;
Griekenland;
Ierland
IJsland;
Malta;
Noorwegen;
Portugal;
Slovenië;

Spanje;
Tsjechische Republiek;
het Verenigd Koninkrijk van Groot-

Brittannië en Noord-Ierland;
Zweden; en
Zwitserland.

B
De opsomming van staten in artikel 2
komt te luiden:

a. 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 
g. 
h. 
i. 
j. 
k. 
l. 
m. 
n. 
o. 

p. 
q. 

Denemarken;
Duitsland;
Finland;
Ierland;
IJsland;
Noorwegen;
Portugal;
Tsjechische Republiek;
het Verenigd Koninkrijk van Groot-

Brittannië en Noord-Ierland en
Zweden.

C
De opsomming van staten in artikel 2a
komt te luiden:

Denemarken;
Duitsland;
Frankrijk; en
Ierland.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

1 Stcrt. 2003, 102; (laatstelijk) gewijzigd bij ministeriële

regeling van 22 augustus 2003 (Stcrt. 169).

Toelichting

De door de Joint Aviation Authorities
(JAA) vastgestelde regelgeving met
betrekking tot bewijzen van bevoegdheid

a. 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 
g. 
h. 
i. 

j. 

a. 
b. 
c. 
d. 

en de medische verklaring (Flight Crew
Licensing, JAR-FCL) voorziet in een
gedetailleerde regelgeving inzake het
bedienen van vliegtuigen (JAR-FCL 1),
het bedienen van helikopters (JAR-FCL
2), het verrichten van werkzaamheden
als boordwerktuigkundige (JAR-FCL 4),
alsmede inzake het verstrekken van een
medische verklaring (JAR-FCL 3).
   Bewijzen van bevoegdheid en bewij-
zen van gelijkstelling, afgegeven door
landen, die één of meer delen van JAR-
FCL hebben geïmplementeerd, worden
op grond van artikel 2.8 van de Wet
luchtvaart in Nederland erkend voor
zover het de geïmplementeerde delen
betreft. De erkenning houdt in, dat door
de in de onderhavige regeling aangewe-
zen staten afgegeven bewijzen van
bevoegdheid, bevoegdverklaringen en
dergelijke alsook medische verklaringen
zonder meer als geldig worden aanvaard
in Nederland.
   Inmiddels hebben ook (in chronologi-
sche volgorde) Portugal JAR-FCL 1, 2
en 3, Ierland JAR-FCL 2 en 4 en Grie-
kenland JAR-FCL 1 en 3 geïmplemen-
teerd en hiervoor van de JAA een
formele aanbeveling voor wederzijdse
erkenning van JAR-FCL 1, 2 en/of 4 van
bewijzen van bevoegdheid en van medi-
sche verklaringen conform JAR-FCL 3
ontvangen. Deze wijziging van de rege-
ling strekt ertoe de regeling eveneens
toepasselijk te maken voor documenten
afgegeven ten behoeve van vliegers in
deze staten.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 8 juli 2004, nr. 128 / pag. 21 1


